## **Walter Stefan**

Von: Gleißner Hans-Joachim **Gesendet:** Donnerstag, 24. April 2014 09:53 An: Walter Stefan **Betreff:** WG: LED-Werbeanlage an der Nürnberger Straße/ Ludwig-Quellen-Straße 2013-2010\_Auswertung\_FürtherHöfener\_LSA111.pdf; 2013-2010 Anlagen: \_Info\_FürtherHöfener\_LSA111.pdf Sehr geehrter Herr Walter, nachstehend die gewünschte StN der Stadt Nürnberg zur Werbeanlage Pillenstein Gruß Gleißner -----Ursprüngliche Nachricht-----Von: Jochen.Fiegl@stadt.nuernberg.de [mailto:Jochen.Fiegl@stadt.nuernberg.de] Gesendet: Mittwoch, 2. April 2014 16:28 An: Gleißner Hans-Joachim Cc: Frank.Juelich@stadt.nuernberg.de; pp-mfr.ab-mitte@polizei.bayern.de Betreff: LED-Werbeanlage an der Nürnberger Straße/ Ludwig-Quellen-Straße Hallo Herr Gleißner, anbei unsere Unfallauswertungen bezüglich der Kreuzung Fürth/ Nürnberger Straße, Nürnberg/ Höfener Straße, Fürther Straße, Ludwig-Quellen-Straße (LSA 111). Die Kreuzung weist auffällig viele Unfälle mit Linksabbiegern in der Fahrbeziehung Höfener Straße - Nürnberger Straße bzw. Ludwig-Quellen-Straße - Fürther Straße auf. Wir können daher im Hinblick auf Art. 76 Satz 2 BayBO in Verbindung mit § 33 Abs. 2 StVO keine Zustimmung zu einer an der Ostfassade des Autohauses angebrachten großflächigen LED-Werbeanlage geben. Es ist sehr wahrscheinlich anzunehmen, dass durch die LED-Werbeanlage Kraftfahrer von der Beachtung der LSA bzw. von der Beobachtung des Gegenverkehrs abgelenkt werden. Die Bemühungen der Stadt Nürnberg, die Unfallhäufungsstelle zu bekämpfen, würden durch die Installation einer LED-Werbeanlage konterkariert. In Nürnberg wurde eine LED-Werbeanlage beseitigt, nachdem sich durch sie ein nachweisbarer Anstieg von Verkehrsunfallzahlen ergeben hatte. Wir bitten, diese Position der Stadt Nürnberg in das Genehmigungsverfahren einzubeziehen. Das Polizeipräsidium Mittelfranken (Abschnitt Mitte) wurde durch Cc vom Sachverhalt in Kenntnis gesetzt. Mit freundlichen Grüßen Jochen Fiegl Jochen Fiegl Diplom-Verwaltungswirt (FH), Verwaltungsbetriebswirt (VWA)

Stadt Nürnberg Verkehrsplanungsamt Stab Verkehrsrecht

Lorenzer Straße 30 90402 Nürnberg

Telefon: 0911 231-4027 Telefax: 0911 231-5648

E-Mail: jochen.fiegl@stadt.nuernberg.de verkehrsrecht@stadt.nuernberg.de

Internet: www.vpl.nuernberg.de

Zugangsvoraussetzungen der Stadt Nürnberg: <a href="http://www.nuernberg.de/rathaus/zugang.html">http://www.nuernberg.de/rathaus/zugang.html</a>

Versand von Dateien über 5 bis max. 100 MB:

http://da.nuernberg.de

\_\_\_\_\_\_